
Edição 886 – 22 de Dezembro de 2020 

 

EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL  
TA Nº 02/20 AO CONTRATO Nº 01 DO PA Nº 451/18  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 816/20 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE EDIVALDO 
PEREIRA CAMPOS 
CNPJ/CPF: 50.320.332/0001-21 / 501.947.803-25 
CONTRATADA: FMC CONSTRUÇÕES EIRELLI  
CNPJ/MF: 21.423.666/0001-22  
OBJETO: Termo aditivo para o acréscimo de quantitativos de serviços ao contrato de prestação de 
serviços de reforma do prédio público localizado na Praça Professor Antônio Argino, nº 84, Centro em São 
Sebastião/SP, conforme planilha em anexo.   
VALOR: R$ 24.768,42 (vinte e quatro mil, setecentos sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos) 
VIGÊNCIA: 21/12/20 à 24/12/20 
VERBA: “4.4.90.51.00 – Obras e Instalações”  
BASE LEGAL: art. 65, § 1º, inciso I, letra “b” e art. 57, § 1º, incisos I e IV, ambos da Lei n° 8.666/93 – 
TOMADA DE PREÇO Nº 01/20 
DATA ASSINATURA: 21/12/20 
POLLYANA VIEIRA SANTOS 
COORDENADOR DE GESTÃO DE CONTRATOS 
 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2020 – EXAME ADMISSIONAL 
PROCESSO SELETIVO 01/2019 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA O ANO LETIVO 2021 
A Prefeitura de São Sebastião, através da Secretaria Municipal de Educação, vem pelo presente Edital 
convocar os candidatos aprovados no Processo Seletivo 001/2019, interessados na contratação 
emergencial para o ano letivo de 2021, para os exames admissionais previstos no artigo 9.6 do Edital de 
Abertura. 
Os Candidatos convocados deverão comparecer no horário, data e local definidos na tabela abaixo, 
munidos de documento oficial com foto e carteira de vacinação completa, com no máximo dez 
minutos de antecedência, utilizando máscara de proteção, não cabendo nesta fase qualquer representação 
por procuração. 
O não comparecimento do candidato, implicará na sua desistência tácita.  
LOCAL: UNIDADE DE SAÚDE OCUPACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
ENDEREÇO:  Rua Sebastião Silvestre Neves,185 – Centro – São Sebastião – SP 
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO DATA HORÁRIO 

Professor de Educação 
Básica I 

1º ao 25º 
Lista Deficiêntes:1º ao 
5º 

04/01/2021 13H 

Professor de Educação 
Básica I 

26º ao 50º 
Lista Deficiêntes:6º ao 
9º 

05/01/2021 13H 

Professor de Educação 
Básica I 

51º ao 85º 06/01/2021 13H 

Professor de Educação 
Básica I 

86º ao 120º 07/01/2021 13H 

Professor de Educação 
Básica I 

121º ao 150º 08/01/2021 13H 

Professor de Educação 
Básica II - Artes 

1º ao 59º 11/01/2021 13H 

Professor de Educação 
Básica II - Inglês 

1º ao 30º 12/01/2021 13H 

Professor de Educação 
Básica II - Ciências 

1º ao 15º 12/01/2021 13H 

Professor de Educação 
Básica II - História 

1º ao 10º 12/01/2021 13H 

Professor de Educação 
Básica II - Português 

1º ao 12º 13/01/2021 13H 

Professor de Educação 
Básica II - Matemática 

1º ao 20º 13/01/2021 13H 

CARGO CLASSIFICAÇÃO DATA HORÁRIO 

Professor de Educação 
Básica II - Geografia 

1º ao 03º 13/01/2021 13H 

Professor de Educação 
Básica II - Ciências 

1º ao 15º 13/01/2021 13H 

Professor de Educação 
Física 

1º ao 15º 13/01/2021 13H 

 
A presente convocação não resulta em contratação, uma vez que dependerá do resultado do Exame 
Admissional, das vagas disponíveis, do acumulo de cargos e da aceitação do candidato, em relação a 
classe e/ou aulas posteriormente ofertadas em novo edital de convocação. 
São Sebastião, 22 de dezembro de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito Municipal  
 
 
 
D E C R E T O Nº 8034/2020 
“Dispõe sobre revogação do Decreto nº 6970/2017, de 02 de outubro de 2017”. 

FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do município de São Sebastião; 
D E C R E T A: 

Art. 1º - A revogação do Decreto nº 6970/2017, de 02 de outubro de 2017, que dispõe sobre a 
declaração de utilidade pública para fins amigável ou judicial, do imóvel situado no município, para receber 
as instalações do Complexo de Segurança, Guarda Civil Municipal (CGM) e Guarda Patrimonial: 

I - IMÓVEL: “UM TERRENO localizado na Avenida Walkir Vergani nº 79, Bairro Boiçucanga, São 
Sebastião/SP, inscrição cadastral 3133.213.4174.0158.0000, medindo 1.986,00m² de terreno e 630,00m² 
de área construída, cuja proprietária MARIA LUCIA ZUNIGA AVALLONE.”  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
São Sebastião, 18 de dezembro de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 


